
Приказ Западного управления 

министерства образования Самарской области 

№ 771   от 24.10.2024 года 

 

Об итогах проведения  окружного этапа областного конкурса сочинений, 

«Наша семья – наша Победа!»,  

посвященного Параду Памяти 7 ноября 1941 года. 

 

            В целях  воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма и 

гражданственности, сохранения и популяризации произведений гражданской, 

героико-патриотической, молодежной тематики, совершенствования 

просветительской деятельности, направленной на изучение истории Родины, 

выявления новых подходов к воплощению героико-патриотической темы, в  

соответствии с распоряжением министерства образования Самарской области 

от 27.09.2024 № 1943-р «Об организации специальных мероприятий  Парада 

Памяти военного парада 7 ноября 1941 года в городе Куйбышеве», на  

основании приказа Западного управления министерства образования  

Самарской области от 09.10.2024 г. № 736 «О проведении окружного этапа 

областного конкурса сочинений, «Наша семья – наша Победа!», посвященного 

Параду Памяти 7 ноября 1941 года»  был проведен окружной этап областного 

конкурса сочинений, «Герои и подвиги», посвященного Параду Памяти 7 

ноября 1941 года (далее по тексту – Конкурс). 

              В Конкурсе приняли участие обучающиеся следующих 

образовательных учреждений:  ГБОУ гимназия г. Сызрани, ЧОУ СОШ 

«Кристалл», ГБОУ СОШ № 3  г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань, ГБОУ 

СОШ № 5 г. Сызрани,  ГБОУ ООШ № 7 г.о. Сызрань, СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 

№ 14 «Центр образования» г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани, ГБОУ 

СОШ № 29 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 30 г. о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 33 г. 

Сызрани, ГБОУ СОШ № 38 г.о. Сызрань,  ГБПОУ «СПК», ГБПОУ «СКИК», 

ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ 

№ 8 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск, 

ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка м.р. 



Сызранский, ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.о. 

Сызранский, ГБОУ СОШ с. Троицкое м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ      с. 

Шигоны м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ с.Малячкино м.р. Шигонский, ГБОУ 

СОШ           пос. Береговой м.р. Шигонский, ГБОУ ООШ с. Муранка м.р. 

Шигонский. 

На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания 

жюри Конкурса от 18.10.2024 г., Положением о Западном управлении 

министерства образования Самарской области  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителями и призерами Конкурса следующих участников: 

1.1. в возрастной категории - 13 -15 лет 

I место – Суханову Агнессу, обучающуюся  ГБОУ СОШ пос. Береговой м.р. 

Шигонский, эссе «Разрушь память и бери без боя… », руководитель Богатова С.Я.; 

I место – Майорову Дарью, обучающуюся ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск, очерк        

«В моей семье храниться Память о войне», руководитель Кузьмина Е.В.; 

II место – Мустафину Софью, обучающуюся ГБОУ СОШ «Центр образования»           

пос. Варламово  м.р. Сызранский,  сочинение «Я спросила бы у деда…», 

руководитель Зайцева В.С.; 

II место – Гурину Софию, обучающуюся ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани, очерк 

«Беседа на веранде», руководитель Дорина Е.В.; 

III место – Миринского Владислава, обучающегося ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани, 

сочинение «Прадедушкины слезы», руководитель Кирюхина Н.Ю.; 

III место – Кузнецова Ивана, обучающегося  ГБОУ СОШ с. Троицкое м.р. 

Сызранский, сочинение «Воспоминание», руководитель Фомина А.А.; 

III место – Чеснокову Данну, обучающуюся ГБОУ СОШ  № 38 г.о. Сызрань, 

сочинение «Это моя семья», руководитель Майорова Е.М.; 

III место – Бакину Кристину, обучающуюся ГБОУ СОШ  № 29 г. Сызрани, 

сочинение «Наша семья – наша победа », руководитель Конюхова О.Н. 

1.2. в возрастной категории – 16 -18 лет 

I место – Суркову Софью, обучающуюся ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань, очерк           

«Мы – правнуки победителей», руководитель Гуляева Е.В.; 



II место – решили не присуждать; 

III место – Тихонова Андрея, обучающегося ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск, 

сочинение «Наша семья – наша победа», руководитель Салькова Л.Ю. 

1.3. в возрастной категории – студенты 

 I место – Авилову Дарью, обучающуюся ГБПОУ «СПК» г. Сызрани, сочинение 

«Моя семья – моя Победа», руководитель Ситникова Е.В.; 

 II место – Зуева Дмитрия, обучающегося ГБПОУ «СКИК» г. Сызрани, 

интервью с ветераном ВОВ, блокадницей Кирсановой Н.Ф. «Детство, 

опалённое войной…», руководитель Баринова М.Ю.; 

III место – Им Илью, обучающегося ГБПОУ «СПК» г. Сызрани, эссе «Великая 

Победа моей семьи», руководитель Долбина О.С. 

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, указанных в 

п.1. (Симоновой Т.П., Сорокиной М.А., Шапошниковой М.А., Тюковой Л.И., 

Буртаевой О.В., Шиляевой О.Н., Алмаевой Т.В., Шальновой Е.В., Дуновой 

О.А., Парфеновой И.Г., Фомину В.А.,   Потапову Д.В.): изыскать возможность 

поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса. 

3. Директорам образовательных учреждений, указанных в п.1. 

(Симоновой Т.П., Сорокиной М.А., Шапошниковой М.А., Тюковой Л.И., 

Буртаевой О.В., Шиляевой О.Н., Алмаевой Т.В., Шальновой Е.В., Дуновой 

О.А., Парфеновой И.Г., Фомину В.А.,   Потапову Д.В.) направить  работы 

победителей и призеров Конкурса на  областной конкурс сочинений «Наша 

семья – наша Победа!»,  посвященный Параду Памяти  7 ноября 1941 года.  

  4. Контроль  за  исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного  образования (Никитину Е.Ю.).   

 

  


